3

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛАБИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г.Лабинск

О внесении изменений в постановление администрации Лабинского городского поселения Лабинского района от 11 октября 2010 года № 675    «Об утверждении муниципальных долгосрочных целевых программ»
Руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Лабинского городского поселения Лабинского района от 11 октября 2010 года № 675 «Об утверждении муниципальных долгосрочных целевых программ» (далее – Постановление) следующие изменения:

1) приложение № 2 к постановлению - муниципальную долгосрочную целевую программу «Развитие инфраструктуры кинопоказа в Лабинском городском поселении Лабинского района на 2011-2015 годы» - изложить в новой редакции (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Лабинского городского поселения Лабинского района от 03 октября 2011 года № 746 «О внесении изменений в постановление администрации Лабинского городского поселения Лабинского района от 11 октября 2010 года № 675 «Об утверждении муниципальных долгосрочных целевых программ».

3. Отделу по организационной работе администрации Лабинского городского поселения Лабинского района (Шкрабина) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава администрации
Лабинского городского поселения

В.В.Клюев

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

Лабинского городского поселения

Лабинского района

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации

Лабинского городского поселения

Лабинского района

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ДОЛГОСРОЧНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«Развитие инфраструктуры  кинопоказа в Лабинском городском поселении Лабинского района на 2011 – 2015 годы»

ПАСПОРТ

Муниципальной долгосрочной целевой программы «Развитие инфраструктуры кинопоказа в Лабинском городском поселении Лабинского района на 2011 – 2015 годы»

	Наименование Программы
	- муниципальная долгосрочная целевая программа «Развитие инфраструктуры кинопоказа в Лабинском городском поселении Лабинского района на 2011 – 2015 годы»;

	Основание для разработки Программы
	- Закон Российской федерации от 22 августа              1996 года № 126-ФЗ «О государственной поддержке кинематографии «Российской Федерации» (в редакции от 27 декабря 2009 года);

- Законом Краснодарского края от 29 декабря    2006 года № 1168 – КЗ «О кинематографии в Краснодарском крае» (в редакции от 4 мая 2010);

-Постановление коллегии департамента культуры Краснодарского края от 17 июня 2009 года № 3/3 «О концепции развития инфраструктуры кинопоказа в Краснодарском крае до 2015 года»;

	Заказчик Программы
	- администрация Лабинского городского поселения Лабинского района;

	Разработчик Программы
	- муниципальное автономное учреждение культуры Лабинского городского поселения Лабинского района «Центр досуга и кино «Восход»;

	Координатор Программы
	- муниципальное автономное учреждение культуры Лабинского городского поселения Лабинского района «Центр досуга и кино «Восход», администрация Лабинского городского поселения;

	Цель и задачи Программы
	- определение конкретного участия муниципалитета, как в формах организационного обеспечения, так и прямого финансирования отдельных направлений деятельности;

- увеличение заинтересованности в финансовой поддержке социального значимого направления духовной жизни города и решении проблем единственного в городе муниципального автономного учреждения кинематографии, в частности кинотеатра «Восход»;

- усиление роли кинотеатра, как средства, способного ослабить остроту социальной напряженности, снять психологическую нагрузку, помочь адаптироваться в новых экономических и политических условиях;

- решение проблемы привлечения зрителей в кинотеатр для просмотра лучших российских и зарубежных фильмов, при сохранении доступных цен на кинобилеты;

- развитие материально–технической базы городского кинотеатра, его технического переоснащения;

- создание условий в к/т «Восход» где возможно проведение не только кинопоказов, но и других досуговых киномероприятий по духовному, нравственному, патриотическому воспитанию с учебными заведениями города, проведение тематических фестивалей кино, кинофестивалей в дни школьных каникул для детей и других мероприятий;

	Основные мероприятия Программы
	- расширение возможностей участия кинотеатра в социальных программах города по проведению бесплатных киномероприятий для детей инвалидов, инвалидов, ветеранов труда и Великой отечественной войны, установление льготных цен на билеты для данной категории лиц;
- расширение форм работы с детским зрителем и молодежью, проведение кинолекториев про профилактике наркомании и табакокурения, духовно–патриотическому воспитанию, просмотр литературных кинопроизведений.

- осуществление работ по ремонту здания кинотеатра и поддержанию его в состоянии комфортности и соответствии эстетическим требованиям современного зрителя;
- финансирование расходов на содержание кинотеатра за счет средств местного бюджета, собственных средств и привлечения других источников, согласно приложения к программе;

	Механизм реализации Программы
	- реализация программы осуществляется муниципальным автономным учреждением культуры «Центр досуга и кино «Восход» на основе договоров, а также приказов муниципального автономного учреждения культуры «Центр досуга и кино «Восход» о проведении мероприятий;

- в реализации программы могут принимать участие учреждения, культуры, творческие коллективы, физические и юридические лица;

	Исполнители реализации Программы
	- муниципальное автономное учреждение культуры Лабинского городского поселения Лабинского района «Центр досуга и кино «Восход»;

	Сроки реализации Программы
	- 2011 – 2015 гг.;

	Объем и источники финансирования Программы
	- общий объем финансирования из средств местного бюджета на 2011 – 2015 гг. составляет 10430,0 тысяч рублей;

	Ожидаемые результаты реализации Программы
	- увеличение зрителей по сравнению                        с 2009 г. – 47,9 тыс. после реализации программы - 75,0 тыс. зрителей.

Валовый сбор – в сравнении с 2009 г. – 507,10 тыс. руб., после реализации программы 9500,0 тыс.руб.
Удобство:

Комфортные условия отдыха для любой зрительской аудитории при просмотре кинофильмов

Сервисные услуги – кинобар, ассортимент продуктов, и другие.

	Организация контроля за исполнением Программы
	- администрация Лабинского городского поселения Лабинского района.

1. СОДЕРЖАНИЕ ПРОБЛЕМЫ И ОБОСНОВАНИЕ НЕОБХОДИМОСТИ ЕЕ РЕШЕНИЯ ПРОГРАММНЫМИ МЕТОДАМИ

Муниципальная целевая программа «Развития инфраструктуры кинопоказа в Лабинском городском поселении Лабинского района» является основным документом в деятельности администрации Лабинского городского поселения Лабинского района, а также всех ведомств, учреждений и организаций, деятельность которых направлена на решение проблем населения Лабинского городского поселения Лабинского района.
Основными целями программы является модернизация кинотеатра «Восход», создание в нем качественно новых условий кинопоказа, отвечающим современным требованиям, организация видеопоказа в кинотеатре «Восход», обеспечение доступности и повышение качества кинообслуживания населения повышение эффективности использования муниципальных имущественных комплексов муниципального автономного учреждения культуры Лабинского городского поселения Лабинского района «Центр досуга и кино «Восход».
Создание благоприятных условий для освоения новых форм и направлений в области кинематографии.
С реализацией программы решаются проблемы привлечения
зрителей в кинотеатр на просмотры лучших российских и зарубежных
фильмов при сохранении доступных цен на кинобилеты, развития
материально-технической базы кинотеатра и его технического
переоснащения, где возможны проведение не только кинопоказы, но и другие досуговые киномероприятия по духовному, нравственному и патриотическому воспитанию молодежи средствами кино.

2. ЦЕЛЬ И ЗАДАЧИ ПРОГРАММЫ

Основной целью Программы является создание условий для современного качественного кинопоказа и создание культурного потенциала населения, формирование морально-нравственных и духовных ценностей молодежи средствами кино.
Для достижения этой цели в рамках Программы должны быть решены следующие задачи:
- устранить необходимость жителям города и района выезжать в другие
города Краснодарского края посещать кинозалы с современным и
качественным кинопоказом;
- улучшение просветительной работы средствами кино, создание дополнительной системы организации досуга для детей и молодежи;
- определение конкретного участия муниципалитета, как в формах организационного обеспечения, так и прямого финансирования отдельных направлений деятельности;
- увеличение заинтересованности в финансовой поддержке социального значимого направления духовной жизни города и решении проблем единственного в городе муниципального автономного учреждения кинематографии, в частности кинотеатра «Восход»;
- усиление  роли  кинотеатра, как средства, способного ослабить остроту социальной напряженности, снять психологическую нагрузку, помочь адаптироваться в новых экономических и политических условиях;
- решение проблемы привлечения зрителей в кинотеатр для просмотра лучших российских и зарубежных фильмов, при сохранении доступных цен на кинобилеты;
- развитие материально-технической базы городского кинотеатра, его технического переоснащения, где возможно проведение не только кинопоказов, но и других досуговых киномероприятий по духовному, нравственному, патриотическому воспитанию с учебными заведениями города, проведение тематических фестивалей кино, кинофестивалей в дни школьных каникул для детей и других мероприятий.
На всех этапах реализации концепции в сфере кино пройдут структурные преобразования и техническая модернизация киноотрасли, что будет способствовать привлечению большего числа кинозрителей, стабилизация экономики муниципального учреждения, а в перспективе -снижению бюджетных затрат на нужды киноотрасли.

3. МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ

Мероприятия Программы направлены на реализацию поставленных целей и задач и осуществляются в 4 этапа (приложение № 1).

4. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПРОГРАММЫ
1 этап

	Направления расходования средств из городского бюджета
	Объем
финансирования
(тыс.руб.)
	Год

	Мероприятия по обеспечению пожарной безопасности
	630,0
	2011

2 этап
	Направления расходования средств из городского бюджета
	Объем
финансирования
(тыс.руб.)
	Год

	Изготовление проектно-сметной документации на капитальный ремонт здания по ул.Красная, 1
	1340,0
	2012

3 этап

	Направления расходования средств из городского бюджета
	Объем
финансирования
(тыс.руб.)
	Год

	Монтаж и установка отопительной системы, ремонт водоснабжения и электропроводки
	3500,0
	2013

	Замена полов, акустическая обработка в зрительном зале
	1160,0
	2013

	Произвести устройство канализации и ремонт туалетов в здании кинотеатра «Восход»
	1000,0
	2013

	Ремонт потолков в зале кинотеатра «Восход»
	1000,0
	2013

4 этап

	Направления расходования средств из городского бюджета
	Объем

финансирования

(тыс.руб.)
	Год

	Установка систем кондиционирования воздуха в зрительных залах
	1000,0
	2014

	Приобретение и монтаж театральных кресел
	300,0
	2014

	Приобретение и установка светотехнического рекламного оборудования на фасаде кинотеатра «Восход»
	500,0
	2015

Общая потребность в финансовых ресурсах для реализации программных мероприятий распределяется по источникам финансирования следующим образом:

Всего:

· на 2011 год из местного бюджета – 630,0

· на 2012 год из местного бюджета – 1340,0

· на 2013 год из местного бюджета – 6660,0
· на 2014 год из местного бюджета – 1300,0

· на 2015 год из местного бюджета – 500,0

ИТОГО:
10430,0

5. ОРГАНИЗАЦИЯ УПРАВЛЕНИЯ И КОНТРОЛЬ ЗА ХОДОМ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
Осуществляет администрация Лабинского городского поселения Лабинского района и отвечает за реализацию Программы в целом, обеспечивает согласование действий по подготовке и реализации программных мероприятий, целевому и эффективному использованию средств местного бюджета.
Исполнители Программы отчитываются о целевом использовании средств в установленном порядке.
Корректировка Программы, в том числе включение в нее новых подразделов и мероприятий и продление сроков реализации, осуществляется в установленном порядке по предложению администрации Лабинского городского поселения Лабинского района.».
Ведущий специалист администрации

Д.Г.Краморова